平成 28(2016)年 1 月 19 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2015（平成２７)年度 第９回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２８年１月１９日（火）１６時３５分～１７時００分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２７名（定足数１４名）

出席者：２３名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１５（平成 27）年度３月修了に係る修士学位論文の提出状況について

議長より、３月修了に係る修士学位論文の提出状況について、資料に基づき説明があり、これを

承認した。

２．２０１６（平成 28）年度大学院研究生入試スケジュール（案）について

議長より、大学院研究生入試スケジュール（案）について、資料に基づき提案があり、これを承

認した。また、合否判定については執行部に一任することもあわせて承認した。

３．２０１６年度（4月開始）交流学生の受入れについて

議長より、交流学生の受入れについて、資料に基づき報告があり、これを承認した。

４．大東文化大学大学院学則の改正（案）について

議長より、大東文化大学大学院学則の改正（案）について、資料に基づき説明があり、これを承

認した。

報告承認：

１. ２０１５年度「地域調査方法論」調査実習について

  議長の指名により、担当教授から、資料に基づき「地域調査方法論」調査実習の実施報告があり、

これを承認した。

２．平成２８（2016）年度大東文化大学大学院入学式実施計画（案）について

 議長より、入学式実施計画（案）について、資料に基づき提案があり、合同開催することを承認

した。

３．認証評価報告書について

  議長より、認証評価報告書（草案）を大学基準協会へ提出したことの報告があり、これを承認し

た。閲覧方法について説明があり、意見がある場合には国際関係学部事務室まで申し出ることとし

た。修正箇所等は、次回の研究科委員会で承認を得ることとし、委員会後の修正や最終確認作業及

び提出については執行部に一任することをあわせて承認した。

平成 28(2016)年 1 月 19 日開催 アジア地域研究科委員会議録  2

報告：

１．大東アジア学論集について

議長の指名により、論集・院生研究報告会委員から、大東アジア学論集の原稿を取りまとめて印

刷会社に入稿する旨の報告があった。

２．院生研究報告会について

  議長の指名により、論集・院生研究報告会委員から、１２月８日に院生研究報告会を予定通り開

催した旨の報告があった。

以上